

## XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 4 WRZEŚNIA, 2005

Ofiara eucharystyczna, którą sprawujemy, jednoczy nas przy stole Chrystusa. Wierzymy, że On prawdziwie jest między nami, gdyż zapewnił swoich uczniów: "Gdzie dwaj lub trzej zebrani są w Imię moje, tam jestem pośród nich" (z Ewangelii wg ś. Mateusza 18,20). Stańmy z czystymi sercami przed Bogiem, abyśmy mogli w pełni przeżyć Jego obecność wśród nas. Budujmy wspólnotę wiary i miłości, gdyż jest to doskonałym wypełnieniem woli Bożej i Prawa.

### INTENCJE MSZALNE

#### Niedziela, 4 września

14:00 – + Stefania Cieślak – rodzina

16:30 – + Omana Nainan - E. i K. Krawczyński

#### Niedziela, 11 września

14:00 – + Joanna Bis (12 rocz. śmierci) – syn z rodziną

16:30 – wolna intencja

### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

#### MSZA ŚW. W NORCROSS

W przyszłą niedzielę 11 września zostanie odprawiona Msza św. o 16:30 w Norcross.

#### LEKCJE RELIGII

Od niedzieli 11 września rozpoczynamy zajęcia lekcje religii. Zajęcia będą odbywały się przed Mszą św. w godz. od 1:10 do 1:55 w następujących grupach wiekowych:

I grupa – dzieci w wieku 4, 5, 6 oraz przed – komunijne

II grupa – dzieci komunijne

III grupa – dzieci z klasy III, IV i V

IV grupa – dzieci z klasy VI, VII, VIII

Grupa przygotowująca się do Bierzmowania.

Po Mszy św. odbędą się zapisy.

#### PIELGRZYMKA

Pielgrzymka do Guadalupe, miejsca objawień Matki Bożej odbędzie się w dniach od 7 do 14 grudnia, 2005. W programie pielgrzymki:

- Uczestnictwo we Mszy św. z okazji 473 rocz. objawień Matki Bożej.
- Zwiedzanie miasta Mexico oraz Teotihuacám (piramidy Słońca i Księżycy, następnie przejazd widokową trasą do Taxo, miasta znanego z kościoła Santa Prisca oraz z wielu kopalń.
- Dwa dni wypoczynku w Acapulco. Zgłoszenia do 20 września. Kontakt z ks. Januszem.

#### MSZA ŚW. – LITURGIA SŁOWA

**Alleluja i Ewangelia** - Śpiew Alleluja (Chwalmy Pana) jest wprowadzeniem do Ewangelii. Stanowi samodzielny obrzęd, który jest wyznaniem wiary i powitaniem Jezusa,

który za chwilę przemówi słowami Dobrej Nowiny. Akłamację Alleluja wykonują wszyscy, werset śpiewa schola lub kantor. W okresie Wielkiego Postu zamiast Alleluja śpiewa się inny werset podany w lekcjonarzu. Ewangelia należy, rzecz jasna, do czytań biblijnych (jest drugim lub trzecim czytaniem). Jak w samej Biblii, tak i w liturgii słowa zajmuje miejsce najwybitniejsze. Przypomina o tym postawa stojąca oraz znaki towarzyszące odczytaniu Ewangelii: pozdrowienie „Pan z Wami”, znak krzyża na czole, go czytający Ewangelię oraz wierni), pocałunek księgi. Czytanie Ewangelii jest zadaniem diakona (pierwszy stopień święceń). Zazwyczaj jednak zastępuje go kapłan. Podczas bardziej uroczystych celebracji kapłan lub diakon przenosi ewangeliarz z ołtarza do ambony, a poprzedzają go ministranci z kadzidłem oraz świecami. Wszyscy uczestnicy zwracają się w stronę ambony!

Bądź jak ewangeliczna Maria, siostra Marty i Łazarza: zasłuchany(a) w słowo Jezusa. Ewangelie nie są zwykłym opowiadaniem o wydarzeniach, które dały nam zbawienie. Dzięki działaniu Ducha Świętego te wydarzenia stają się obecne, są wezwaniem, domagają się wiary i nawrócenia. Znak krzyża na czole oznacza wolę przyjęcia słowa umysłem (rozumienia), krzyż na ustach oznacza pragnienie głoszenia Ewangelii, krzyż na sercu oznacza wolę przemiany życia pod wpływem słowa. **Homilia** - powinna być wyjaśnieniem czytań Pisma Świętego lub jakiegoś tekstu zaczerpniętego ze sprawowanej właśnie Mszy świętej. Kaznodzieja powinien kierować się zasadą wierności Bogu (pamiętać w czyim imieniu mówi) oraz wierności słuchaczowi (do kogo mówi). Homilię może głosić tylko duchowny.

#### KOLEKTA

Składka z ostatniej niedzieli:

Lawrenceville – \$366.00